
. Prct .,i ?j-;38_--_-0., -- I 
J i,Bl eo14

I

4" SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI ED AMBIENTALI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

ù2286N, del 21H0tJ.201{

OGGETTO: FORNITURA D! MATERIALE ELETTRICO ED IDRAULICO PER I LAVORI DI ADEGUAMENTO

IMPIANTISTICO DELL'ASILO NIDO SALGARI. CIG:2920F0 46D2.

. APPROVMIONE VERBALE DI GARA INFORMALE E AGGIUDICAZIONE

I



II. DIRIGENTE '

Richiamate: :

La Deliberazione di G.M, n" 297oei 30/0912013 oove sì apprùvaua iì prcgeiii, isù--l ,- -; '

"L'Adeguamento asilo nido Salgari aile norme di prevenzione incendi" per un dell'imporio complessivo
di€ 85.000,00 così distinto: :

A) lmporto complessivo dei lavori € 62.378,38

B)Somme a disposizione dell'Amministrazione €,22.621,62 
:

TOTALE € 85.OOO,OO

La Determinazione del Dirigente del Settore Servizi Tecnici n' 1513 del22-07-2014 si prendeva atto e ,

si ratificava la Perizia di variante e suppletiva dei lavori di "Adeguamento asilo nido Salgari alle norme di

prevenzione incendi" redatta dalla D.1., lng. Giuseppe Rocca, ai sensi dell'art, '132, comma 1 lettera c),

del D. Lgs n. 163/2006 coordinato con le norme recante dalla Legge Regionale n.1212011 e all'art. 161

comma 12 del Regolamento approvato con DPR 20712010, con le vigenti leggi e Decreti Legislativi

nazionali di modifica, e approvare ai sensi dell'art, 161, comma 9, secondo periodo, e comma 12 del
Regolamento D.P,R, n 20712010, dell'importo complessivo di € 85,000,00= così distinto:

A)lmporto complessivo dei Iavoridi perizia € 44.412,51

a.1) lmporto dei lavori al netto del ribasso d'asta € 42.692,15

a.2) Oneri sicurezza (diretti e specifici), non soggetti a ribasso € 1.720,36

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

b.1) IVA a,220/o suilavori € 9.770,75

b.2) Competenze tecniche RUP con oneri riflessi € 431,04

b.3) Tasse.rilascio Certificato Prevenzione lncendi- SCIA € 330,00

b.4)Tasse immatricolazione impiantitermici INAIL (Ex ISPESL) € 700,00

b.5) Oneri accesso in discarica autorizzata € 300,00

b.6) Comp. Tecniche Progettazione, Dir. Lav., Misura e Cont,,

Coordin. Sicurezza, Collaudo e Perizia (lnarcassa ed IVA) € 9,680,10

b.7) Revisione impianti (materiali e mano d'opera compresa IVA)€ 19.375.60

TOTALE € 40,597,49 €40.587.49

€ 85.000,00

Con un importo aggiuntivo di € 2.100,04= rispetto ai lavori appaltati che determina un nuovo importo

contrattuale di € 44.412,51, comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, < 5%

dell'importo netto del contratto principale, giusto atto di sottomissione del 24-07-20'14 registrato presso

l'Agenzia delle Entrate Sporteilo di Alcamo in data 29-07-2014 al n" 2795 serie 3;

A seguito della relazione tecnica redatta dal D.L. Ing. Giuseppe Rocca, si è reso necessario eseguire una

procedura negoziata per la fornitura di materiale elettrico ed idraulico per i lavori di adeguamento

impiantistico dell'asilo nido Salgari;

Visto il verbale del 03/0612014, che si allega in copia al presente atto perfarne parte ìntegrante e sostanziale,

con il quale è stata aggiudicata la fornitura di materiale elettrico ed idraulico per lavori di adeguamento

impianiistico dell'asilo nido Salgari sito nella via Segretario Carollo alla ditta ALCALUX S.r,l, di Aicamo che ha

presentato il prezzo più basso di € 5,670,88 oltre IVA rispetto ali'importo a base d'asta di €'10.700,00 oltre

IVA;



Conslderato che ia veriliea sul cossesso .:ier :l;itr":: :eq,:is!1,, ler !a C!tl? ,,{LCr\i-i=1i. .: l, a, q:-ii ,.r*,;r,,
Ì d*i D,Lgs. i63/2006 r':-*l ::.:ii, i.;c,,ì.alì.ail;:;: l.:'i:-i.:i:ie i:!l.l ,: q '?1:l'r'r h.:.'r?.. -.:t " n,:i1i,.,,.'.

Preso atto che il presente atto non ccstituisce ultei'iore irnpegno dì spesa tn iì,.;anto ia s:nn.z ilcr;,,:t* a:i:
litta ALCALUX S,t,! par! ad € 5670,38 oitre € i,247,59 oe, IVA at22% oer";i i,-r,:cri; l;t:ìess:v::. €

ì.9"i8,17 so,,io pieuìste ne' Q I = d: p::gettc 1: :e:j:la :ita l,:i: 'Re',,islollq inrp!aniì i,o.at+r.iaii È nrdiì,ì
d'opera compresa IVA)", giusta Deterrninazione dei ùirigenie tle; §eiiot'e S;roìz; T;cr:;, = G=s,:;'t;.,-li
Territorio n' 01695 del 07i1012013 di impegno di spesa;

Ritenuto pertanto, approvare ii verbale di gara informaie sopra citato nonché i'aggiutiicazicne ; ia,,0i,3
dell'impresa "Ditta ALCALUX S,r.l, con sede legale in Alcamo S,S, 187, che ha cne ha presenraio i'ciierta
indicante ilprezzo piÙ basso di€ 5,670,88 oltre IVA rispetto all'importo a base d'asta di€ 10.200,00 olire iVA;

Visto il D.lgs. 12 Aprile 2006 n,163 e ss.mm.ii. "Codice dei contratti pubblici relativi a larrori, servizi e forniture

in attuazione delle direttive 2004117lCE e 200411BICE;

Viste le Leggi 8 giugno 1990 n, 142, e 7 agosto 1990, n. 241 come recepite rispettivamente dalle LL.RR. n,48

dell'1111211991 e n.10 del 30/04/1991;

Visto lo statuto comunale;

Visto il D. Lgs, 267 del l8-8-2000 e successive modifiche ed integrazioni, recante "Ordinamento finanziario e

contabile degli Enti locali";

Visto il D. Lgs, 16512001, vigente "Testo Unico del pubblico lmpiego,,;

Visto il Regolamento D.P.R. n" 20712010;

Vista la Legge n" 136/2010 come modificato dal D.L.1A1t2010.,

Vista la Deliberazione di C,C. n. 156 del28/1112013 di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizic

finanziario 201312015;

Vista la deliberazione diG.M. n. 399 del0611212013 diapprovazione P.E.G, 201312015;

Visto il Decreto del Ministro degli lnterni del 18-07-2014 che proroga il termine per l'approvazione del bilancio di

previsione al 30-09-2014;

Visto l'art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone in caso di
differimento del termine per l'approvazione del bilancio in un periodo successivo ail'inizio dell'esercizio
finanziario, il PEG provvisorio, si intende automaticamente autorizzalo con riferimento all'ultimo PEG
d efin itivamente approvato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1. di approvare il Verbale di Gara lnformale dei 03/06/2014 nonché l'aggiudicazione per Ia fornrtura dj
materiale eiettrico ed idraulico per lavori di adeguamento impiantistico dell'asilo nido Salgari sito neill
via Segretario Carollo a favore della Ditta ALC.ALUX S.r,l. dì Alcamo che ha presentaio i'cfferla
indicante il prezzo più basso di€ 5,670,88 oltre €1.247,59 per IVA a1229/o per un importo compiessiva
di € 6.918,47;

2. di dare atto che alla spesa derivante dal presente prorrvedimento pai'i a € 0.918,47= compfensiva dl
tutti gli oneri di legge, si farà fronte con prelevamento dal Cap. 232510/61 " Acquisizioni di beni
immobili e relative manutenzioni straordinarle al patrimonio comunale 1.R.8i2000 bilancio 2012,
i'ioortati ai residr:ì passìvi, giusta Determinazione del Dirigente de! Settore Serrrlzi Tecnìc! a Gesiions
r:i Terriic'ìo no U1695 :l:l 17l'l)i2li: ;;: :rleitic i s:esa.



3. di dare atto che si procederà alla liquidazione Copo presentazicne di regolare iatture : 0tevra vertficne

richieste dalla vigente normativa;

di dare atto che la presente Determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo Pretorio nonché s;i

sito web www.comune,alcamo,tp.it di questo Comune.

n:
\'

Esecut,
t. Lu

istrativo
na

t r,uuo,A!*ivo Tecnico
Geom. 

\l#*,,



ll sottoscritto Segretario Generale, Vista I'attestazione del messo Comunale,

presente determinazione è stata posta pubblicata all'Albo Pretorio,

www.comune.alcamo.tp.it di questo comune per gg, 15 consecutivi dal

stessa non sono state presentate opposizioni o reclami.

Alcamo lì_

certifica che copia della

nonché sul sito web

e che contro la

/t SEGREIAR/O GENERALE
Dr. Cristoforo Ricupati


